[image: image1.jpg]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 5627/2016
Sugere ao Poder Executivo estudos para adaptação para de um Centro de Treinamento de Artes Marciais, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudos para a criação de um Centro de Treinamento de Artes Marciais, neste município.

Justificativa:

                        A adaptação de um espaço já existente no município para a criação de um Centro de Treinamento de Artes Marciais,  tem por finalidade contribuir com o desenvolvimento social e humano  de crianças, jovens , adolescentes e adultos. Um local especifico para a prática de artes marciais tais como: Jiu Jitsu, Taekwondo, Muay Thai, kung Fu, Tai Chi Chuan, Judô, Karatê, entre outros.
                       A arte marcial tem como objetivo transmitir o conhecimento tendo como princípios; o respeito, a igualdade e a fidelidade, obtendo resultados não só para o físico mais também para a mente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de novembro de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-
[image: image4.png]PROTOCOLO 10597/2016 - 30/11/2016 15:08

[image: image2.jpg]